
   DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
                 ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
      DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
               -----                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
                 ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 08. 155 
 
L'An deux Mille Huit, le 13 novembre à 18 h 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué, 
s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Didier QUENTIN, 
Député-Maire. 
 
 DATE  DE LA CONVOCATION                           DATE D'AFFICHAGE 
 
      Le 6 novembre 2008        Le 6 novembre 2008 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. LE GUEUT, Mme PELTIER, M. GIRAUD, 
Mme LECOMTE, M. DENIS, Mme CROUÉ, M. BESSON, Mme CHABANEAU, adjoints, 
 
Mme BOURDEAU-BOROWSKY, M. CAU, Mme CIRAUD-LANOUE, M. COASSIN, M. 
COEURET, Mme DOUMECQ, Mme DUMAS, Mme FAUQUET-MOLL, M. FILOCHE, M. 
GONZALEZ,  M. GUIARD, Mme LIGEARD, M. MERLE, Mme PELLET, M. POTENNEC, 
M. PRUDENCIO, Mme WILLMANN, conseillers municipaux. 
 
ETAIENT REPRESENTES : 
 
M. LABIA représenté par Mme FAUQUET-MOLL  
Mme GRAMMATICO représentée par Mme LECOMTE 
Mme LEFEBVRE représentée par M. GONZALEZ 
M. RICH représenté par Mme CROUÉ 
 
ETAIENT ABSENTS – EXCUSES : Mlle BARRAUD-DUCHERON,  M. CHABASSE, 
Mme MONNEREAU 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 26  
Nombre de votants : 30  
 
Mme FAUQUET-MOLL  a été élue Secrétaire de Séance. 
 
OBJET :  DECISION MODIFICATIVE DE CREDITS N°4/2008 
 
RAPPORTEUR : Mme FAUQUET-MOLL 
 
VOTE : UNANIMITE 
 
 
 
 
 



 
LE CONSEIL MUNICIPAL, 

 
- Ouï l’exposé du Rapporteur, 
- Vu l’avis de la Commission des Finances, 

 
DECIDE 

 
- de modifier les crédits de l’exercice 2008 comme suit : 
 
 
Articles 

 
Libellés 

 
Dépenses 

 
Recettes 

 
 
 
 
022 – 01 
023 – 01 
60623 - 251 
60623 – 61 
 
60628 – 0207 
6135 – 0241 
6135 – 112 
61522 – 0208 
61522 – 20 
 
61522 – 90 
616 - 0209 
6188 – 112 
 
6283 – 251 
62878 – 952 
 
62880 – 01 
6488 – 01 
 
651 – 0241 
 
6574 – 0241 
 
6574 – 40 
 
 
6574 – 520 
 
 
678 – 01 
 
7788 – 251 
7788 - 61 

 
SECTION DE 

FONCTIONNEMENT 
 
Dépenses imprévues 
Virement à la section d’investissement 
Frais d’alimentation pour les cantines 
Frais d’alimentation pour les « Repas 
à domicile 
Fournitures CTM 
Location motifs lumineux de Noël 
Location véhicule Police Municipale 
Entretien bâtiment mairie 
Travaux peinture gardes corps école 
Maine Geoffroy 
Entretien bâtiment marché central 
Assurance Responsabilité Civile 
Fréquences radioélectriques Police 
Municipale  
Nettoyage cantines 
Gratuité Palais des Congrès 
« Orphéopolis » 
Tickets Restaurant 
Autres charges de personnel (Tickets 
Restaurant) 
Redevance SACEM « Spectacle du 15 
Août » 
Subvention « Vieux Volants du Pays 
Royannais » 
Subvention Association Plaisanciers et 
Usagers du Port de ROYAN 
(A.P.U.P.R) 
Subvention Association REDICETS 
(Rencontres de SAUJON-ROYAN 
3èmes journées Psychiatriques) 
Autres charges exceptionnelles 
(Cautions) 
Indemnité assurance Cantines 
Indemnité assurance Repas à Domicile 

 
 
 
 

-  138 354,00 € 
+ 75 713,00 € 

+ 148 092,00 € 
+ 66 150,00 € 

 
+ 11 200,00 € 
+ 14 255,00 € 
+ 2 516,00 € 
+ 5 650,00 € 
+ 1 360,00 € 

 
+ 2 000,00 € 
+ 5 100,00 € 
+ 5 861,00 € 

 
+ 51 365,00 € 
+ 1 100,00 € 

 
- 209 000,00 € 
+ 209 000,00 € 

 
+ 4 100,00 € 

 
+ 1 100,00 € 

 
+ 4 434,00 € 

 
 

+ 500,00 € 
 
 

+ 1 255,00 € 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ 227 765,00 € 
+ 35 632,00 € 

  
TOTAL FONCTIONNEMENT 

 
+ 263 397,00 € 

 
+ 263 397,00 € 

 
 



  
SECTION D’INVESTISSEMENT 
 

  

 
021 – 01 
 
165 – 01 
2188 – 0241 
2188 – 251 
2313 – 412 
2313 - 5221 
 

 
Virement de la Section de 
Fonctionnement 
Dépôts et cautionnements reçus 
Achat de motifs lumineux de Noël 
Matériel cantines 
Travaux peinture Stade d’Honneur 
Travaux « Centre Multi-accueil » 
Avenants 

 
 
 
 

+ 11 960,00 € 
+ 55 800,00 € 
+ 6 010,00 € 
+ 3 198,00 e 

 
 

 
+ 75 713,00 € 

 
+ 1 255,00 € 

 

  
TOTAL INVESTISSEMENT 

 
+ 76 968,00 € 

 
+ 76 968,00 € 

 
 
 
 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Le Premier Adjoint, 
des formalités légales Henri LE GUEUT 
le 17 novembre 2008 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

